
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€435,05 2024 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta Bioclass Srl, della
fornitura di provette sterili per latte bovino, occorrenti alla U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle produzioni
Zoologiche della ASL ROMA 1, per un importo complessivo pari ad € 435,05 iva compresa (Iva al 22%)

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.4
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

 

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati;  

 
VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si 
rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 16338 del 30/01/2024 (All. 1), la U.O.C. Logistica, ha trasmesso il 

fabbisogno della fornitura di provette sterili per latte bovino, necessari per un progetto 
obbiettivo che prevede il campionamento in ogni allevamento presente sul territorio; 

 
 che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato richiesto preventivo all’operatore Bioclass Srl, 

per la sottoelencata fornitura: 
 

# Descrizione Fabbisogno 

1 
BICCHIERI GRADUATI CON TAPPO A VITE (PP) - 500 ml / Ø 70×150 mm - 
Fondo piatto, con tappo a vite (PE) pre-assemblato in confezione sterile 

480 

 
che, il predetto operatore ha presentato offerta per un importo complessivo pari ad € 356,60 
iva esclusa (All. 2); 

 
che, le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risultano in linea con le esigenze 
rappresentate dalla U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle produzioni Zoologiche della ASL 
ROMA 1 nella nota di cui allegato 1; 

 
RITENUTO opportuno affidare la fornitura in trattazione alla Ditta Bioclass Srl, per un importo 

complessivo pari ad € 435,05 iva compresa (Iva al 22%); 

 
 opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dott.ssa Giulia Sabatucci, 

Collaboratore Professionale Infermiere della U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle 
Produzioni Zoologiche; 

 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società Bioclass Srl, la fornitura di 
quanto di seguito indicato: 
 

 
Descrizione Quantità Importo unitario I.E. 

1 BICCHIERI GRADUATI CON TAPPO A VITE (PP) – 500 ml – cod.:07.7267.79 480 € 0,743 

 

per un importo complessivo pari ad € 435,05 iva compresa (Iva al 22%); 

 
di imputare la spesa complessiva pari ad € 435,05 iva compresa (Iva al 22%), derivante dal presente 
provvedimento, sul Bilancio 2024 e sul conto 501010383 “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”; 

 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 DEC del contratto, la Dott.ssa Giulia Sabatucci, 
Collaboratore Professionale Infermiere della U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zoologiche; 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6835.1 Uoc Logistica 

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8133/8129  

00193 ROMA                        p. iva 13664791004                   email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Logistica 
 
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 
         

 

                                                                                                                                          
UOC Acquisizione Beni e Servizi 

                            Dr.ssa Cristina Franco 
 
 
e p.c.   UOC Igiene degli Allrevamenti e                             

delle Produzioni Zootecniche 
Dr.ssa Lina Di Pietro 

                                                                                                                           Dr.ssa Giulia Sabatucci 
  
 
 
Oggetto: Fornitura di provette sterili per latte bovino, occorrenti alla U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle 
Produzioni Zoologiche della ASL Roma 1 – Trasmissione fabbisogno 
 
 

Con riferimento all’oggetto, nella considerazione della scadenza al 07/02/2024 del contratto in 
essere giusta Determinazione n. 242 del 08/02/2021 (All. 1), e al fine di consentire l’indizione della nuova 
procedura di gara, si trasmette il fabbisogno annuale di provette sterili per latte bovino evidenziando 
unitamente al prezzo di aggiudicazione anche il prezzo aumentato di una percentuale pari al 15% da utilizzare, 
se condiviso, a fini della relativa base d’asta: 

 
 

Prodotto 

Quantità 
annua 

richiesta da 
UOC I.A.P.Z. 

Prezzo di 
aggiudicazione 

unitario IVA 
esclusa 

 
Prezzo unitario 

Iva esclusa 
proposto con 

incremento del 
15% 

Totale con 
prezzo 

incrementato 
del 15% Iva 

esclusa 

BICCHIERE GRADUATO 
CON TAPPO A VITE (PP) - 
500 ml / Ø 70×150 mm - 

Fondo piatto, con tappo a 
vite (PE) pre-assemblato 

in confezione sterile  

480 pz. 1,816 € 2,080 € 998,40 € 

 
 
 
 

ASL RM/1
Prot. n. 16338/2024 del 30/01/2024
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/


 

 

ASL Roma 1                        t +39.06.6835.1 Uoc Logistica 

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8133/8129  

00193 ROMA                        p. iva 13664791004                   email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

 
 

L'importo stimato di € 998,40 iva esclusa al 22% (€ 1.218,04 iva inclusa) dovrà essere imputato sul 
Conto Economico 501010383 “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”. 

 

Allegata alla presente si trasmette la nota prot. 14419 del 26/01/2024 della UOC Igiene degli 
Allevamenti e delle produzioni Zootecniche con la quale sono state altresì evidenziate le motivazioni per 
l’incremento del fabbisogno annuale passato da n. 240 provette di cui alla Determinazione n. 242 del 
08/02/2021, alle attuali n. 480 pz. 

 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 
   

 
 

 
 Il Direttore UOC Logistica 
                                                                                                                                    Ing. Paola Brazzoduo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

estensore: Giuseppe Bertozzi 

ASL RM/1
Prot. n. 16338/2024 del 30/01/2024
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/


ASL Roma 1
Prot. n. 16338/2024 del 30/01/2024 

ALLEGATO 2



BIOCLASS S.R.L.

Via Niccolò Rodolico 148/152

Partita IVA  01739430476   SDI M5UXCR1

51100  Pistoia  (PT) - Italia - 0573 365563

bioclasssrl@pcert.postecert.it   www.bioclass.it Pag.1/1

 3750 

00193 ROMA (RM)

Alla cortese attenzione di

ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO,3

DR. FLAVIO DE GIROLAMI - 06/60108068

Porto Franco

Referente:Offerta Nr. Data:

Pagamento:

B.B. 60 GG F.M.

08/02/2024 DR. FABIO CASTELLUCCIA

Porto: Assistenza Tecnica:

BIOCLASS s.r.l. - Pistoia

340/8475597

fabio.castelluccia@gmail.com

 282 Validità: 08/02/2025

IVA %Imp. NettoSc.%Prezzo Un.QuantitàU.M.DescrizioneCodice

1,00 €  89,15 €  89,1507.7267.79 FLACONI STERILI IN PP SENZA TIOSOLFATO da 500 ml - ( cf. 120 pz) CF  22 

TOTALE IMPONIBILE 89,15

Mod. OFFLS 10, Rev.6 del 14/11/2023

- I prezzi indicati sono da considerarsi al netto di IVA applicabile ai sensi di legge

- Il trasporto si intende sempre piano stradale presso magazzino/area scarico

- Installazione e collaudo della strumentazione restano esclusi dalla quotazione se non espressamente indicati

- In caso di pagamento a mezzo R.B. verranno addebitati € 3,00 e non verranno accettati addebiti per spese d'incasso

- Garanzia sulla strumentazione: 12 mesi, salvo diversa concessione; l’intervento in garanzia è previsto presso il nostro centro di assistenza,

  qualora venga effettuato presso la vostra sede, vi verrà addebitato il solo costo di trasferta

Codice NSO: CAW8PERJ - intermediario SDICOOP

IL RELATIVO VS. ORDINE DI ACQUISTO DOVRA' ESSERE INVIATO AL INDIRIZZO E-MAIL  margherita@bioclass.it

Bioclass

Margherita Nannucci

ALLEGATO 3


		2024-01-30T15:36:06+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 402
	DETRGDAT: 16/02/2024
	DETRSNUM: 58
	DETRSDAT: 15/02/2024
		2024-02-14T15:30:26+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2024-02-15T12:36:45+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-02-15T14:45:35+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-02-15T14:46:10+0100
	PAOLA BRAZZODURO




